Sigisnrnndus, Rex, Episcopis in Synodo congregatis. 

Reverendissimi ac reverendi in Christo patres sincere n0bis dilectit 
Orator magnifici Joannis Bohdani, Vojevode Vafachi'e, Isaiko Swistern,ik una cum 
interprete Di-acza venit ad nos. Legatio ejus hec continet videlîcet : quorl tulilc 
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fuit bonus status istornm dorniniorum, cum sereniss1mus pater. noster Divus 
Casimirus cum Stephano vojevoda, patre suo ,. bonam amicitiam inter se ser­
vabant et mutuam intelligentiam habebant .. Sed quum non Deus, qui omnia 
bene disponit, sed seminator discordiarum diaboh.is inirnicitiam injecerit, facta 
est non parva jactura boni status utriusque dominii ita, quod hostibus aperta 
est via ad pemiciem utriusque et audacia iUis raajor succrescit. Merninitque idem 
orator darnni Vojevode a Tartaris illati, rogans ut consilium iniremus, quo­
modo perfidus hic hostis auctus viribus retundi ac reprimi communibus viribus 
nostris posset, nune maxime cum imperator Turcorum mala valetudine lan­
guescat. Dedaravitque no bis quod huic Tartaro nulla fides ha beri debet, a pud 
quem jusjurandum nihil est. Consulit autem idem Vojevoda, ut cesarem istum 
Zawolhensem, qui apud nos detinetur, juramento obstrictum liberum dimit­
tamus ad campos propinquos Tartaro Precope11si. Cui quidem cesari Zawol­
hensi sic dimisso vellet vojevoda Valachie, accepta similiter ab eo jurarnento, 
adjungere quingentos Tartaros apud se in Valachia existentes, qui ipsi sunt 
pars exercitus ejusque cesaris Zawolhensis. Sperat enim ipse Vojevoda Va­
lachie, si huic cesari Zawolhensi dimisso hi ipsi quingenti Tartari adjecti fuerînt 
et tam V:ilacho quam a nobis adjutus in campis j.aceret cum aliquanta mam.t 
bellatorum, quod omnes sui, qui apud cesarem Precopensern sunt, mox ad 
eurn, uti ad dominum ~uum, reverterentur. Suadet etiam no bis ac rogat. ut 
interea vires paremus, quibus imperator ipse Precopensis debilitari ac profligari 
possit, oratque per amicitie et foederis sanctitatem: ne eum deseramus atque 
ut daremus operam, ut Serenissimus rex Hungarie nos ambos adjuvaret. Sed 
legatio hec Vojevode contraria est ei negotio, quod cum cesare Precopensi 
suasu et consilia vestro transigere proposuimus. Remittimus tamen oratorem 
ipsum Vojevode cum bona spe ad clomirnum suum. ut illum in federe et con­
junctione nostra confirmemus ac retineamus. Et in proximo conventu delibe­
rabirnus, utram viam ingredi securi debeamus et turn demum Vojevodarn de 
lnstituto nostro certiorem reddemus. 

Tartaros autem oratores si videbitur vris. Ptibus. consultum etiam reti­
nebimus, quamvis sumptuosurn sit tantam turbam hominum et equorurn tam 
diu alere. 

Mittit eti,arn Valachus oratorem unum ad ducem Moscornm repetiturn 
ah eo - uti no bis orator retulit - res post sororem suam derelictas ac ut eun­
dern ducem adversus Tartaros in subsidium sibi commovere posset. Cui qui­
dem oratori Valachico 110s etiam nostrum nuncium adhibebimus.: ut quantum 
possibile est. non ignoret quidnam iste inic agat. Certum est, vojevoda.m nune 
esse cum exercitu in finibus suis incursionem hostium alteram timentern, cui 
in auxilium nostri capitanei profecti sunt. Faxit Deus : ut in hoste vincendo 
proficiant. Sed ,certe nobis consulendum est bene et exquisite : ne hec tanta 
moles hostilis belii în nos reciclat. 

Cracovie IX NovembrFs. 

Acta Tomiciann, I. pag. 123-124. Cod. Op. 
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DII .. 

t 5 IO. Sigismu1tdi,, regele Poloniei, scrie lui Stanislau Lanczkoronski, căpitanului 
seu din Cameneţu, că voivod11/u Moldovei, i s'a plânsu de nou, că locuitorii din ţinu­

tulu Cameneţului am/i,g.escu pe supuşii Moldovei, ca se emigreze în Polonia. Regde or­
d6n1C căpitanului seu, se aibă grijă, ca se respecteze disposiţiunile tractatului de pace, şi 
se pedepsescă pe cei, cari voril lucra în contra. 

Sigismundus I Rex, Stanislao Lanczkornnski, Capitaneo Camenecensi. 

Vojevoda Valachie per oratorem sm.1m laudavit te, quod i,n admi­
nîstranda justitia probe te geris. Que res valde nobis grata acciclit: quod ut 
deinceps facias te hortamur et presertim ut provideas, quo a parte Colonie et 
Tismentza .etram justitia servetur et tranquilla vicinitas; questum est no bis enim 
nomine Vojevode, quod ah ea parte multa fi.unt damna ejus subditis, et quod 
dum ipse cogit exercitum contra Tartaros, per terrigcnas illius districtus nostri, 
subditi ejus Vafachi evocantur et recipiuntur ad libertatem. Quod si ita est ini­
qmtm est. Quam ob rem adhibeas curam diligentem, ut omnîa juxta pacta 
federis observentlllr ac fiant, et contravenientes cohibeas. 

Mittimus pecuniam stipendariis nostris. Mittimus mine florenorum pedi­
tibus Camenecensibus 500 videlicet in parata pecunia et 500 in panno. Vo­
lunms autem : quod isti. stipendiarii non alibi teneantur quam in istis neces­
sariis locis-, în quibus nune sunt, curetque tua Fideli tas quam max1me etiam 
cum intelligentia vojevode Valachi,e, ne hostibus ad nos pateat aditus et ad 
dominia nostra. Pro gratia ttostra. 

Cracovie XV Novembris. 

Acta Tomiciana. I. pag. 124. Cod, Op. 

DIII. 

643 

J 5 10, 

I 510. Sz'gism1mdt'î I regel.e Poloniei, r.espundc la legaţiunea regelui Vladislatt di,n 1510. 

Ungaria, prin care acesta i face cunoscuti:.i, d va da ajutoriu ,,oivodu/Ju' din Jlt/(J/dova, 
ca se pună capetu incursiuniloru şi pr;idăriloru , ce le facu Tătarii în ţera Moldovei. 

Sigismundus, Rex, Vladislao, Regi Hungarie. 

Serenissime princeps et domine, frater germane charissime et hono­
randissime. 

Joannes Rachenbergk, aulicus et nuncius noster 1 redie ns a Majestate 
vestra, non solum adtulit nohis responsum ad legationem 10stram sed et vi-
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c1ss1m alteram legationem nobis a Mte. vra. retulit, que plane indicat, quam 
moleste ferat una cum consifiari,is suis eam cafamitatem, que adeo crebro 
regno nostro et magnifico dno. Joanni Bohdano, vojev. Valachie a perficlis ac 
spuriissimis Tartaris inferri consuevit et novissime pre,ter solitum tllata est. 
Nam iidern hostes perficli dimisso exercitu, quo<l nunquam a!i,as facere consue­
verunt, fortasse occasionem nacti, quod exercitus nostri propius se ad loca 
contulernot, ex quibus et regnum facilius tneri potuissent et Vojevode com­
modius auxilia prestarent, uno sinrnl tempore et Lithuaniam et Valachiam 
populabantur; sed Lithuaniam in ea parte, a qua exercitus longe <lista bat. 
Verisimile au tem est, quod ea Tartari faciunt ex suggestione Turci, quippe 
qui confederationibus Christianorum, quas derident, ad versus nos irritantur et 
majorem pre<le partem cum Tartaris sortiuntur : ut et Vojevode exitium pa­
retur et Turci ac Tartari in nostram et Christianorum perniciem Va:lachiam in 
potesta,tem suam redigant. Significavit itaque nohis Majestas ,·estrn. regia per 
Rachenbergkum, quod vellet cum consiliariis suis operam dare, quo hec vis 
Intidelium et Vojevode et nobis communis viribus regni Hungarie relevetur. 
Quoniam autem hec Mtis. vre .. oblatio uti magn·i momenti est apuci nos et 
bene sperare nos juhet, ita agimus illi et habemus summas gratias. Que si 
effectum habuerit, devincet nos sibi, regnumque nostrum :l\'ltas. wa. ad simi­
!em succursum sihi regnoque suo. Certum habemus, Ser. rex, eosdem hoslcs 
preda ad Tauricam missa, in campis nostris cis Borystenem hiberna acturos 
et i11 nostra aut Vojevode doininia per flumina congelata invasiones facturos. 
Equi enim eorum ut ipsi Tartari incommoditatum omnium sunt patientissimi. 
Eam igitur oh rem cogemur cum magno incommodo nostro invigifare, ne ah 
his canibus damnis .afficiamur. Et ne estate futura vi magna invadant nos, 
instituimus conven.tum regui nostd Piotrkov:ie ad diem S. trium regum agere, 
ubi consultahimus qualis sit in estatem futuram defensio co11stitue11da et quem­
admodum vojevoda Vafachie ab impendente sibi calamitate servandus sit. 
Credimusque quod commtmicato consilio et re coastituta cum ipso vojevoda, 
accedente vre. Mtis. auxilio promisso I et inprimis assistente no bis divina gratia 
hostem reprimemus. Qui tamen propter longam distantiam et campos latissime 
patentes non facile opprimi potest, presertim quod preda ch1ntaxat contentus 
pugnam declinare consuevit. 

Significavit etiam nobis Mtas. vra.: quod decreverit oratorem suum 
mittere ad l\foscovie ducem propter ipsius vojevode negotia, precipue vero ut 
ah eodem ·duce uti christiano principe obtineri possit, ut ad bellum adversus 
Tartaros gerendum socia arma conjungat. Postulatque vra. Mtas. ut cum ejus. 
ac vojevocle oratorem nostrum etiam una mittamus. Licet oratores 11ostri ad 
Moscum designati în procinctu jam sint, ob certas necessitates Magni Ducatus 
nostri Lithuanie ta:men morem gerentes vre. Mti. tantisper illos a profectione 
continebimus, donec orator vre. Mtis. huc aclveniat, quem citra moram ad 
110s 111ittere dignetur Mtas. vra., quancloquiclem et orator vojevode ad Moscum 
design::i•us hic expectabit. Seci caute erit lllic hec legatio obeunda, ne <lux 
Moscorum f Prlere cum Tartaro consociatus, ea, que cum eG agentur, ill-i pro­
rla1:. ne TarP .. ,1s his exagitatus citius quam nos parati essemus, rabiem in 
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nos suam effundat. De quo tamen oratores ipsos ut expedire videbitur in­
struemus .. . .. 

Inter cetera retulit no bis Rachenbergk nomi11e vre. Mtis. et postulavit, 
ut Valachum in gratia nostra servemus utque secundum pacta federis fines 
utrinque in pace et justa vicinitate servemus. Mirati su mus vehementer, quod 
non potius Valachus nobis gratias egerit, quam ejusmodi delationibus vanis nos 
accusaret. Oornia ex nostra parte ita observantur uti pacta conventa sunt, id 
quocl idem Vojevocla per suum 1rnnciurn, qui proxime ap~1d nos foit etiam 
ageris gratias testatus est. Et stipendiarii nostri în ejus necessîtate, qua a 
Tartaris premebatur, juxta desiderium suurn auxilium ei tulerunt et tamdiu 
secum commorati sunt, qttamdiu expediri sibi censebat. Restant adhuc quldem 
nonnulle controversie inter nostros et illius subditos componende ex parte 
terre Haliciensis 1 sed conventus, quem nostri capitanei ad hoc designati cum 
capitaneis illius statuerunt, teneri non potuit propter excursionem Tartarorum. 
Cum primum tamen tempus commodum erit, convenient et complanabunt 
procul du bio, dummodo etiam ipse, uti paetum est, homines nostros restituat. 
Vre. Mtis. est ei mandare : ut deinceps in restituendis nostris hominibus non 
sit difficilis. 

Cognovimus etiam ex eodem Rachenbergkio, quod per nuncios Vojc­
vode accusati su mus a pud Mtem. vram. et ejus consiliarios, quod foverernus 
Petrum assertum vojevodam Vala:chie prope fines Valachie, qui conniventibus 
nobis magna damli}a ipsi Vojevode inferret. S6at vra. Mtas. futil:e i'd ac vanum 
esse, jampridem enim prefatum Petrum in complacentiam Mtis. vre. removimus 
procul a finibus Valachie, nec meremur, ut hec nobis culpa irnpingatur, cum 
nos a pactis et a dignitate nostra non discedamus. Oramus Mtern. vram., ut 
talibus ejus delationibus fidem nolit adhibere. Cupimus Mtem. vram. cum se­
tenissimis ejus natis felicissirne ac diutissime vaiere. 

Cracovie XVIII Novembris. 

A P PEN DI X. 

Reddite sunt nobis litere a nuncio nostro ah imperatore Precopensi 
redeunte, quibus no bis scribit, imperatorern ill'um indignationem concepisse 
contra vojevodam Valachie, decrevisseque hac hieme omnibus eum viribus 
aggredi et vastare, admonetque idem nuncius noster : ut et nos no bis cavea­
rnus. Hec eadem d vojevada ah exploratoribus suis fidelibus cognita habet 
capitaneisque presidiorum nostrorum in Russia et Podolia significavit; rogans: 
ut parati sint ad subsidium sibi ferendum , Quibus etiam nos mandamus ut, 
cum necessitas fuerit, opem ei ferant . Vre. autem Mti. curandurn est, ut ipsum 
i,n hac necessitate ejus non deserat, sed efficaciter adjuvet. Nam si neglectus 
fuerit, veremur ne de ipso actum sit. Et sic totum pondus maH in nos et 
denrnm in vestram Mtem., quod Deus avertat, devolva:tur, 

Crac. XVIII Novembri5; . 
Acta Tomiciana, I. pag. 125-127. Cod. Op. 
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1510. 

DIV. 

1 S IO. Sigism1md11, regele Poloniei, scrie palatinului seu din Rusia, că voivo• 
dult7 Jllloldovei s'a plânsu de l"!Oll, d( densuli:i, palatinulu Rusiei, i turbură supuşii. şi nu 
respecteză pacea încheiată cu Polonia; că voivodu lu Moldo,vei a făcutu plângerea acesta 
prin mijlocirea regel'ui Ungariei, care a şi intervenitu, ca se nu i se mai fa<;ă nici o ne­
pUfcere. Asto-felu regele Poloniei ordonă palatinului seu, ca se pună numai de câtu ca­
p~tu lncursi,unilorii, ce le facu omenii sei în Moldova, tiim:lii-că altu-cumu tractatulu de 
pace are se se considere ca violatu. 

Sigismunclus, Rex, Palatino Russie. 

Tametsi nuper scripsimus tue Sti,; quod vojevoda Valad1ie de illa 
queritur, quod ipsa tua Stas. non advertendo ad pacem inter nos et vojevo­
dam c.onstitutam subditos ejus turbet et turbari permittar et justitiam requi­
rentibus non aclministret, tamen et Ser. rex Hungarie hec eadem per Ra­
chenbergk significavit no bis, hortando nos : ut hujuscemodi inquietationes CO· 

hiberemus. Acerbo ferimus animo, cum hec no bis de llla deferantur, nec si 
vera sunt patrari ab illa volumus I nam jusjurandum hac re violari presumitur. 
Quamobrem mandamus tue Sinceritati: ut eos omnes, qui mandata nostra 
transgrediuntur in suo capita11eatu coerceat et cohibeat omnino, ne invasiones 
et abductiones hominum vojevode fiant. Quod si quis aliter facere ausus fuerit, 
extrema severitate eum puniri curabimus. Volumus omnino, ut pax per omnia 
integre servetur. 

Crac. XVIII Novembris. 
Acta Tomiciana, I. pag, 127. Cod, Op. 

DV. 

15 IO. 1510. Sigismundu, regele Poloniei, scrie episcopmlui din Cameneţu, că pleoi• 
poţemţiarii sei au stabilitu astU-felă condiţiunile de pace cu Bogdam't voivoclulu ; că Po­
cuţia şe retnână sub administra/ittnea Logofetul11i din jvJol,fova. 

Sigi,snrnndus, Rex, e]ec;to Episcopa Camenecensi. 

A consiliariis nostris, qui cum Joanne Bohdano vojevoda Valachme pa­
cern tractarunt, intelleximus, quod pacturn sit : ut interea, donec de fini bus inter 
r~gnum et Valachiam decerna.tur, Logoffet utatur villis in Pokucie consisten-
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tibus et idea tue Sti. nc1andamus : ut ad easdem villas se 11equaquam ingerat 
ne quid adverst1s conditiones pacis delinquatur. Pro gratia nostra. 

Cracovie XVIII Novemhris. 
Acta Tomiciana. I. pag. 127. Cod,. Op. 

DVI. 

64'2 

1 5 1 o. Sig1smund11 1 regef e Poloniei , scrie lui Bogdam1, voivodului 111 oldovei, că 151 o. 
nurnciulu SLtltanului tăt1hescu din Precopi:î a sositu la densulu şi ia declaratu, că voinţa 
nestrămutată a st1ltanului tătărescu este, ca se năvălescă asupra Moldovei şi armata sa 
s'o pună în castre la Suciava. 

Sigismundus, Rex, Joanni Bohdano, Vojevocle Valachie. 

Magnifice sincere no bis dHecte. Orator vester lsajko, capitaneus 
Novogrodensis, qui nu per a pud nos legatione functus est, sine du bio bonam 
erga vos voluntatem nostram et affectum amicum plane vobis declarabit, ex• 
ponet etiam, quantopere desideremus et vos et dominia vestra quieta ac tuta 
a Paganis permaneant. Post dişcessurn autem a no bis oratoris vestri, signifi­
catuni est no bis a duce Constantino, campiductore Mg. Ducatus Lithuanie, 
nuncium nostrum ah imperatore Precopensi rediisse et nuncium ejusdem impe. 
ratoris secum adduxisse, ex quo cognovisset, quod. ipse imperator intendit 
omnino hostiUter invadere dominia vestra et ea devastare. Cum primum au­
tem hoc intellex,inms, curavimus istud oratori patefacere et literas ad nos 
scriptas Iegere, ut idem vos nomine nostro precustodiret. Scripsimusque mox 
dno . duci Constantino et Stanislao Lanczkoronski, capitaneo Camenecensi: ut, 
cum res poposcerit, auxilium vobis ferant. Heri au tem venit ad nos idem 
mmcius noster una cum mmcio imperatoris Precopensis et explicaverunt nobis: 
eam esse immutabilem voluntatem imperatoris, ut vos et dominia vestr~ in­
vadat et exercitum sm1m, ut ipse prenunciat, ad Soczawem collocet. Que res 
non mediocrit~r nos permovit, cupimus enim, ut dom inia vestra pacata et se• 
cura permanerent. Sed inter al,ia que nobis idem imperator significavit, hoc 
etiam intimari jussit: quod vra. Mgcia., cum post fedus jam iinter nos factum 
petiisset ab eo adversum nos auxilia, responderit nunciis vestris : se esse no­
bis amicum et ob îd nullo modo auxilium contra nos daturnm. Sed quoniam 
vra. Mgcia. cleclaravit, se esse inimrcum nostrum: icleo ex hac causa bellum 
contra vos gerere vellet. Tametsi non credamus, vos istt1d contra fedus et 
jusjurandum fecisse immo vero credimus ipsurrt, istud conliixisse: ut inter nos 
discordiam poneret; tamen voJumus : ut consideretis quam insecurum et peri­
culosum utrinque nobis esset non servare inter se fidelem amicitiam , e diverso 
vero : qliam utile sit ambobus nobis cum hostis ipse communis intellexerit et 
re ipsa experiretur, nos servare inter se firmam amicitiam habereque intelti-
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geutiam mutuarn et consociationem ad firmam et stabilem contra illum defen­
sionem. Volentes autem : ut ipse imperator certo cognoscat, nos cum Mgcia. 
vra. fidelem amicitiam et constantem habere et omneş discordie causas sub­
movi,sse et voluntaria oblivione delevisse, scripsimus ei, ut certe sciat, vram. 
Mgciam. esse nobis amicum et monu,imus illum, ut abstineat ,a bcHo vre. 
Mgcie. inferendo. Vernm cum rile nec lidem nec amicitiam servare norit: vestra 
Mgcia. provideat dominio suo, ne ab hoc hoste maligno aliquid ei malum in­
leratur. Deliberandum nobis erit et constituendum, quibus cons.iliis et viribus, 
Dcnun omnipotentem in auxilium assumendo, resistamus ei ut dominia nostra 
salva conservemus.